rdo B ne

léria
VMèrlo da Aprosep

'ereador - CIDADANIA
.n Fil

jr

ud 6t-toni

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  196/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie a instalação de equipamentos

de parquinho infantil, mesas e bancos de concreto e sistema de iluminação na praça

localizada na esquina da Rua Geraldo Bráz com Rua Lídia de Alvarenga Carvalho, bairro

Carvalhos.

JUSTIFICATIVA

A praça inaugurada em 2022, apesar de cantar com equipamentos de

academia de rua, ainda carece de algumas melhorias.

A comunidade do bairro Carvalhos solicita que no local também sejam

instalados equipamentos que componham um parquinho infantil, mesas e bancos de

concreto e sistema de iluminação com lâmpadas LEO, tendo em vista que no período

noturno a praça não é utilizada pela população em razão da falta de iluminação.

A instalação de um parquinho infantil, além de qualificar a área de lazer,

promove entretenimento para a comunidade, auxilia no incentivo à prática de esportes e no

bem-estar da saúde física e mental das crianças.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 03 de maio de 2023.

Vereador

- --
Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax: (35) 3219 4757

http.f/www camaravarginha mg gov br amai'. imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg.gov.br